PAGE

ПРОТОКОЛ № 50
заседания диссертационного совета по защите диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук,  на соискание учёной степени доктора наук

Д 212.035.06 на базе Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Воронежский государственный университет инженерных технологий» (ФГБОУ ВПО ВГУИТ)

                                         Дата заседания   07 июля  2014 г.
Присутствовали: 15 членов совета из 22

(явочный лист прилагается)
                                             Повестка дня

1. Приём в совет диссертационной работы Гнеушевой Ирины Алексеевны на тему: «Биотехнологическая переработка отходов производства гречихи и получение ценных продуктов», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 03.01.06 – «Биотехнология (в том числе бионанотехнологии)».
СЛУШАЛИ:

д.т.н., проф. Григорова В.С. о приёме в совет диссертационной работы  Гнеушевой Ирины Алексеевны на тему: «Биотехнологическая переработка отходов производства гречихи и получение ценных продуктов», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 03.01.06 – «Биотехнология (в том числе бионанотехнологии)», которая ознакомила членов совета с заключением комиссии.
Заданы вопросы:

- проф. Магомедов Г.О. «Каким пунктам паспорта специальности соответствует работа? Докладывались ли результаты исследования на научно-практических конференциях?»

- доц. Шуваева Г.П. «Подтверждена ли новизна работы патентами РФ? В каких изданиях опубликованы материалы исследования ?»
- проф. Кульнева Н.Г. « Являются ли оппоненты специалистами в области переработки отходов производства гречихи ?»

- проф. Кретов И.Т. «В чем актуальность работы ? Какие ценные продукты соискатель получает ?»
ПОСТАНОВИЛИ:
      1. Утвердить заключение комиссии по диссертационной работе Гнеушевой Ирины Алексеевны на тему: «Биотехнологическая переработка отходов производства гречихи и получение ценных продуктов», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 03.01.06 – «Биотехнология (в том числе бионанотехнологии)». Заключение прилагается.
Результаты открытого  голосования:  «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2. Назначить по вышеуказанной диссертации в качестве ведущей организации:

- федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский химико-технологический университет имени Д. И. Менделеева» (согласие имеется);
3. Назначить по вышеуказанной диссертации официальными оппонентами:

-  Канарского Альберта Владимировича, доктора технических наук, профессора кафедры пищевой биотехнологии  федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет» (согласие имеется);
-  Ухину Елену Юрьевну, кандидата технических наук, доцента кафедры «Технология переработки животноводческой продукции» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Воронежский государственный аграрный университет имени Петра I» (согласие имеется);
4. Разрешить размножение автореферата в количестве 100 экз.
5.  Разместить текст объявления о защите и автореферат на официальном интернет-сайте ВАК и сайте ФГБОУ ВПО ВГУИТ -  http://www.vsuet.ru
6.Утвердить список рассылки автореферата (список прилагается);
7.Назначить защиту диссертации на «22»  октября  2014 г.

Результаты открытого  голосования:   «за» - единогласно, «против» –нет, «воздержался» – нет.

Председатель совета

                                  Корнеева О.С.
Ученый секретарь совета

                        Шуваева Г.П.